
                   
  AYUNTAMIENTO DE ALBOX 

                      (P0400600C) 

                                     
 
                           PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfono: 950-120908 / 04800   ALBOX (ALMERIA)- Página 1 /  3 

 

  

  
Expediente n.º:2321/2024 
Resolución del Tribunal 
Procedimiento: Selección personal de ejecución de los Programas de Empleo y Formación 
Ayuntamiento de Albox. 
Documento firmado por: Secretario, presidenta del Tribunal 
 
 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL 

 

Visto que ha concluido el proceso selectivo, para nombramiento del personal de ejecución de los 

Programas de Empleo y Formación “ELECTRICIDAD II” (ELEE0109) y “CONSTRUCCIÓN I” (EOCB0208, 

EOCB0209, EOCB0210), con números de expediente: 04/2024/PE/0026 y 04/2024/PE/0030, 

respectivamente. 

 

Considerando el Acta firmada el día 14 de mayo de 2025 por los miembros del Tribunal Calificador, 

con los resultados obtenidos tras la valoración de los méritos, memorias y entrevistas realizadas a las 

personas participantes en la bolsa de empleo temporal convocada por este Ayuntamiento, y vista la 

conformidad de todos los miembros. 

 

Este Tribunal,  

 

 

                                                RESUELVE  

 

 PRIMERO.- Aprobar los siguientes listados, por orden de puntuación, de personas aptas que han 

superado el proceso selectivo: 

 

1. PERSONAL DE DIRECCIÓN: 

 

RESULTADOS PROCESO SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCURSO MEMORIA ENTREVISTA PUNT. TOTAL/ 

OBSERVACIONES 

1º-FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL PILAR ***159*** 5 p. 1.5 p. 2.66 p. 9.16 puntos/APTA 

2º-TORRECILLAS LÓPEZ JUAN ÁNGEL ***224*** 3.63 p. 2 p. 2,66 p. 8.29 puntos/APTO 

3º-GARCÍA JIMÉNEZ NURIA ***149*** 4 p. 1.5 p. 2 7.5 puntos/APTA 

4º.-SERRANO DE MERGELINA RAQUEL ***255*** 4,53 p. 1 p. 1.5 p. 7.03 puntos/APTA 

  5º.- RUBIO TAPIA JOSÉ JUAN   ***004*** 3,81 p. 0.50 p. 1,33 p. 5,64 puntos/APTO 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 H
W

SG
Q

AT
Y9

M
G

G
JC

7M
7R

FQ
N

AM
D

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lb
ox

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



                   
  AYUNTAMIENTO DE ALBOX 

                      (P0400600C) 

                                     
 
                           PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfono: 950-120908 / 04800   ALBOX (ALMERIA)- Página 2 /  3 

 

  6º.-HENS SERENA VÍCTOR MIGUEL ***546*** 2.80 p. 1.5 p. 1.33 p. 5.63 puntos/APTO 

  7º.- LLORENTE MAÍLLO JOSÉ ANTONIO       ***816*** 1.66 p. 1.5 p. 2 p. 5.16 puntos/APTO 

 

 

2. PERSONAL FORMADOR “ELECTRICIDAD II”: 

 

RESULTADOS PROCESO SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCURSO MEMORIA ENTREVISTA PUNT. TOTAL/ 

OBSERVACIONES 

1º - ÁLVAREZ CABALLERO RAMÓN ***980*** 5 p. 1 p. 3 p. 9.00 puntos/APTO 

2º- ANTONIO LUIS FERNÁNDEZ MURIEL  ***570*** 4 p. 1.5 p. 2.33 p. 7.83 puntos/APTO 

 

3. PERSONAL FORMADOR “CONSTRUCCIÓN I”: 

 

RESULTADOS PROCESO SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCURSO MEMORIA ENTREVISTA PUNT.  TOTAL/ 

OBSERVACIONES 

1º- FERNÁNDEZ BONIL BENEDICTO JOSÉ ***282*** 2 p. 1.5 p. 2.5 p.  6 puntos/APTO 

2º.-PÉREZ DE JUAN LAURA MARÍA ***141*** 1.25 p 1.5 p. 3 p. 5,75 puntos/APTA 

3º.-SÁNCHEZ ROMÁN JUAN FRANCISCO ***511*** 1.05 p. 2 p. 2 p. 5.05 puntos/APTO 

4º- MOLINA GARCÍA JERÓNIMO ***362*** 3.2 p. 0.5 p. 1.33 p. 5.03 puntos/APTO 

 

 

SEGUNDO.- Proponer para su nombramiento a los siguientes aspirantes, por haber obtenido la 

mayor puntuación como resultado del proceso selectivo, quedando como reserva, por orden de puntuación, 

el resto de los aspirantes participantes en el proceso selectivo: 

 

1. PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO PERSONAL DE DIRECCIÓN: 

 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCURSO MEMORIA ENTREVISTA PUNT. TOTAL 

1º-FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL PILAR ***159*** 5 p. 1.5 p. 2.66 p. 9.16 puntos 

2º-TORRECILLAS LÓPEZ JUAN ÁNGEL ***224*** 3.63 p. 2 p. 2,66 p. 8.29 puntos 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 H
W

SG
Q

AT
Y9

M
G

G
JC

7M
7R

FQ
N

AM
D

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lb
ox

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



                   
  AYUNTAMIENTO DE ALBOX 

                      (P0400600C) 

                                     
 
                           PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfono: 950-120908 / 04800   ALBOX (ALMERIA)- Página 3 /  3 

 

 

2. PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO PERSONAL FORMADOR “ELECTRICIDAD II”: 

 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCURSO MEMORIA ENTREVISTA PUNT. TOTAL 

1º - ÁLVAREZ CABALLERO RAMÓN ***980*** 5 p. 1 p. 3 p. 9.00 puntos 

 

3. PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO PERSONAL FORMADOR “CONSTRUCCIÓN I”: 

 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCURSO MEMORIA ENTREVISTA PUNT. TOTAL 

1º- FERNÁNDEZ BONIL BENEDICTO JOSÉ ***282*** 2 p. 1.5 p. 2.5 p.  6 puntos 

 

                   

TERCERO.- Elevar a la Alcaldía, para su conocimiento y efectos subsiguientes, el Acta del Tribunal 

de Selección y la Resolución del Tribunal. 

 

CUARTO.- Publicar la Resolución del Tribunal de Selección con los listados de personas aptas  y 

las propuestas de nombramiento para para su publicidad y efectos oportunos. 

 

 

 

                         En Albox, a la fecha de la firma electrónica. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 H
W

SG
Q

AT
Y9

M
G

G
JC

7M
7R

FQ
N

AM
D

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lb
ox

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Albox
	2025-05-16T08:04:57+0200
	Albox
	MARÍA DOLORES FIÑANA ARMADA - 75251448W (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Albox
	2025-05-16T08:17:46+0200
	Albox
	LUIS ANTONIO BERBEL PEREZ - 75222168R (FIRMA)
	Lo acepto




